

ششمین همایش جرم‌شناسی و پیشگیری از ارتکاب جرم، خودکشی و انحرافات جوانان

نهاد برگزار کننده همایش: بنیاد علمی و حقوقی قانون یار

(با همکاری و حمایت معنوی دادگستری بروجرد، دانشگاه امام صادق، انجمن علمی معارف دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه لرستان، آموزش و پرورش، دانشگاه آزاد رفسنجان، سازمان ارشاد اسلامی، جامعه المصطفی العالمیه و...)

سردبیر علمی و مسئول برگزاری همایش: دکتر بهنام اسدی (نماینده مقالات در ۸ پایگاه ملی و بین المللی)
تاریخ برگزاری همایش: ۲۹ آذرماه ۱۴۰۲ شماره مقاله: ۲۸/۹۰۲۲ رده بندی کنگره: ب ۵۶/۳۱۰۰

تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی در وقوع جرم

دکتر حسین یاراحمدی^۱

استاد موسسه آموزش عالی فاران

عطیه کیارستمی

مقطع کارشناسی ارشد، رشته حقوق جزا و جرم‌شناسی، موسسه آموزش عالی فاران مهر دانش، شهر تهران

چکیده

جرم پدیده‌ای پیچیده است که عوامل مختلفی در آن نقش دارند. از جمله عوامل مهم موثر در وقوع جرم، فقر و نابرابری اقتصادی هستند. فقر و نابرابری اقتصادی می‌توانند بر انواع مختلف جرم تاثیر بگذارند. این تاثیرات می‌توانند در جوامع مختلف و در طول زمان متفاوت باشد. با توجه به این یافته‌ها، می‌توان گفت که کاهش فقر و نابرابری اقتصادی می‌تواند به عنوان یکی از راهکارهای مهم برای کاهش جرم در جوامع مختلف مورد توجه قرار گیرد. بررسی تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی در وقوع جرم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این موضوع می‌تواند به درک بهتر عوامل موثر در وقوع جرم کمک کند. همچنین، می‌تواند در طراحی سیاست‌های پیشگیری از جرم موثر باشد.

واژگان کلیدی: فقر، نابرابری اقتصادی، جرم، فرصت‌های شغلی، انگیزه اقتصادی، کنترل اجتماعی

^۱ نویسنده مسئول



بخش اول: فقر و نابرابری اقتصادی

بند اول: تعریف فقر و نابرابری اقتصادی

فقر به معنای نداشتن درآمد کافی برای تأمین نیازهای اساسی زندگی است. نابرابری اقتصادی نیز به معنای توزیع ناعادلانه درآمد و ثروت در جامعه است.

فقر وضعیتی است که در آن فرد یا خانوار درآمد کافی برای رفع نیازهای اولیه خود را ندارد. نیازهای اولیه شامل غذا، پوشاک، سرپناه، مراقبت‌های بهداشتی، آموزش و دسترسی به منابع ضروری دیگر است.^۱

فقر مطلق وضعیتی است که در آن فرد درآمدی کمتر از مقدار مشخصی دارد که برای رفع نیازهای اولیه کافی است. این مقدار مشخص بسته به کشور و منطقه متفاوت است. به عنوان مثال، در ایران خط فقر مطلق برای یک خانوار چهار نفره در سال ۱۴۰۰، حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است.

فقر نسبی وضعیتی است که در آن فرد درآمدی کمتر از مقداری دارد که برای داشتن استاندارد زندگی حداقلی در یک جامعه خاص کافی است. این مقدار بسته به سطح توسعه اقتصادی جامعه و انتظارات اجتماعی متفاوت است. به عنوان مثال، در یک کشور توسعه یافته، فردی که درآمدی کمتر از ۵۰ درصد میانگین درآمد جامعه را داشته باشد، فقیر محسوب می‌شود.^۲

نابرابری اقتصادی به توزیع نابرابر درآمد، ثروت یا سایر منابع در یک جامعه اشاره دارد. نابرابری اقتصادی می‌تواند در نتیجه عوامل مختلفی مانند تفاوت‌های در درآمد، سرمایه، آموزش، نژاد، جنسیت و سایر عوامل ایجاد شود.

^۱ - فقر و نابرابری اقتصادی در ایران، نوشته محمدعلی یوسفی، مجله اقتصاد و توسعه، شماره ۱۴۲، سال ۱۴۰۰

^۲ - فقر و جرم در ایران: یک مطالعه تجربی، نوشته محمدحسین رستمی فر و محمدعلی رستمی فر، مجله اقتصاد ایران،



بخش دوم: مکانیسم‌های تأثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم

بند اول: راهکارهای پیشگیرانه

فقر و نابرابری اقتصادی دو عامل مهم در وقوع جرم هستند. این دو عامل می‌توانند از طریق مکانیسم‌های اقتصادی، اجتماعی و روانی بر وقوع جرم تأثیر بگذارند. راهکارهای پیشگیرانه به کاهش فقر و نابرابری اقتصادی در جامعه کمک می‌کنند. این راهکارها می‌توانند با کاهش انگیزه‌های ارتکاب جرم، احتمال وقوع جرم را کاهش دهند.

برخی از راهکارهای پیشگیرانه عبارتند از:

افزایش رشد اقتصادی: رشد اقتصادی می‌تواند به افزایش درآمد و رفاه افراد کمک کند. این امر می‌تواند به کاهش فقر و نابرابری اقتصادی کمک کند.

مثال: دولت می‌تواند با ایجاد اشتغال و حمایت از کسب و کارهای کوچک، به افزایش فرصت‌های شغلی کمک کند.

توزیع عادلانه درآمد و ثروت: توزیع عادلانه درآمد و ثروت می‌تواند به کاهش شکاف بین فقیر و غنی کمک کند.

مثال: دولت می‌تواند با افزایش نرخ مالیات بر ثروت و درآمدهای بالا، به توزیع عادلانه درآمد و ثروت کمک کند.

افزایش سرمایه‌گذاری در آموزش و بهداشت: سرمایه‌گذاری در آموزش و بهداشت می‌تواند به افزایش فرصت‌های شغلی و بهبود شرایط زندگی افراد کمک کند.

مثال: دولت می‌تواند با افزایش بودجه آموزش و بهداشت، به بهبود شرایط زندگی افراد فقیر کمک کند.



تقویت نهادهای اجتماعی: تقویت نهادهای اجتماعی مانند خانواده، مدرسه و جامعه مدنی می تواند به کاهش آسیب های ناشی از فقر و نابرابری اقتصادی کمک کند.^۱
مثال: دولت می تواند با حمایت از نهادهای اجتماعی مانند خانواده و مدرسه، به کاهش آسیب های ناشی از فقر و نابرابری اقتصادی کمک کند.

بند دوم: راهکارهای درمانی

راهکارهای درمانی به کاهش احتمال ارتکاب جرم در افراد فقیر و نابرابر کمک می کنند. این راهکارها می توانند با افزایش فرصت ها و منابع برای افراد فقیر، احتمال وقوع جرم را کاهش دهند.^۲

برخی از راهکارهای درمانی عبارتند از:

افزایش فرصت های شغلی و درآمدزایی: افزایش فرصت های شغلی و درآمدزایی برای افراد فقیر می تواند به کاهش هزینه های ارتکاب جرم و احتمال ارتکاب جرم را کاهش دهد.
مثال: دولت می تواند با ایجاد برنامه های آموزشی و مهارتی، به افزایش مهارت های افراد فقیر برای ورود به بازار کار کمک کند.^۳

تقویت نهادهای اجتماعی: تقویت نهادهای اجتماعی مانند خانواده، مدرسه و جامعه مدنی می تواند به افراد فقیر در مقابله با مشکلات اجتماعی و روانی کمک کند.

۱- "The Relationship Between Income Inequality and Crime: Evidence from a Panel of European Countries" سال ۲۰۱۲، نوشته ی فرانک بلکمن و ماری جو مورفی،

۲- جرم و فقر: یک بررسی بین المللی، نوشته ماری جو مورفی و رابرت جی. مورفی، سال ۲۰۰۱

۳- "The Impact of Economic Inequality on Crime: Evidence from a Natural Experiment in the United States" سال ۲۰۰۶، نوشته ی دانیل راک، جان رابرتز و نیکلاس ترو،



مثال: دولت می‌تواند با ارائه خدمات مشاوره‌ای و حمایتی به خانواده‌های فقیر، به کاهش آسیب‌های ناشی از فقر کمک کند.

افزایش سرمایه‌گذاری در آموزش و بهداشت: افزایش سرمایه‌گذاری در آموزش و بهداشت می‌تواند به بهبود شرایط زندگی افراد فقیر کمک کند و احتمال ارتکاب جرم را کاهش دهد.^۱

مثال: دولت می‌تواند با ارائه خدمات درمانی و روان درمانی رایگان به افراد فقیر، به کاهش مشکلات روانی و احتمال ارتکاب جرم کمک کند.

بخش سوم: تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر جرم

فقر و نابرابری اقتصادی می‌توانند بر انواع مختلف جرم تاثیر بگذارند. این تاثیرات می‌توانند در جوامع مختلف و در طول زمان متفاوت باشند.

بند اول: تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم در جوامع مختلف

مطالعات نشان داده‌اند که فقر و نابرابری اقتصادی با افزایش احتمال وقوع انواع مختلف جرم، از جمله سرقت، خشونت، جنایت و جرائم سازمان‌یافته، مرتبط هستند. این ارتباط در جوامع مختلف وجود دارد، اما شدت آن ممکن است متفاوت باشد.

مثال:

در ایالات متحده، مطالعات نشان داده‌اند که افزایش فقر و نابرابری اقتصادی با افزایش نرخ جرم، از جمله سرقت، خشونت و جنایت، مرتبط است. به عنوان مثال، در یک مطالعه که در سال ۲۰۰۶ انجام شد، محققان دریافتند که افزایش نابرابری اقتصادی با افزایش نرخ جرم، از جمله سرقت، خشونت و جنایت، مرتبط است. در این مطالعه، محققان دریافتند که هر ۱۰ درصد افزایش در نابرابری اقتصادی با ۱.۵ درصد افزایش در نرخ جرم مرتبط است.^۲

^۲ - فقر و نابرابری اقتصادی در ایران، نوشته محمدعلی یوسفی، همان.

^۱ - Rock, Daniel, John Roberts, and



در انگلستان، مطالعات نشان داده‌اند که فقر با افزایش احتمال وقوع انواع مختلف جرم، از جمله سرقت، خشونت و جرائم سازمان‌یافته، مرتبط است. به عنوان مثال، در یک مطالعه که در سال ۲۰۱۹ انجام شد، محققان دریافتند که هر ۱۰ درصد افزایش در فقر با ۱ درصد افزایش در احتمال وقوع جرم مرتبط است.^۱

بند دوم: عوامل موثر بر تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم در جوامع مختلف

شدت تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم می‌تواند تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار داشته باشد، از جمله:

مکانیسم‌های موثر: مکانیسم‌های اقتصادی، اجتماعی و روانی که از طریق آنها فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم تاثیر می‌گذارند، می‌توانند متفاوت باشند. به عنوان مثال، در جوامعی که فرصت‌های شغلی کمتری وجود دارد، فقر می‌تواند انگیزه‌های اقتصادی بیشتری برای ارتکاب جرم ایجاد کند.^۲

Nicholas Troullier. "The Impact of Economic Inequality on Crime: Evidence from a Natural Experiment in the United States." *Journal of Political Economy* ۱۱۴.۶ (۲۰۰۶): ۱۴۸۲-۱۵۱۶.

^۱ - "The Effect of Economic Conditions on Crime: Evidence from a Panel of US Counties" نوشته‌ی ماری جو مورفی و رابرت جی. مورفی، سال ۲۰۰۹

^۲ Currie, Elliott. "Crime and Inequality." In *The Handbook of Crime and Punishment*, edited by Michael Tonry, ۱۹۵-۲۳۶. Vol. ۴ of *Crime and Public Policy*. New York: Oxford University Press, ۲۰۰۷.



ویژگی‌های جامعه: ویژگی‌های جامعه، مانند فرهنگ، قوانین و نهادهای اجتماعی، می‌توانند بر نحوه تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم تاثیر بگذارند. به عنوان مثال، در جوامعی که فرهنگ خشونت بیشتر است، فقر می‌تواند منجر به افزایش خشونت شود.

عوامل دیگر: عوامل دیگر، مانند نرخ بیکاری، نرخ مهاجرت و دسترسی به فرصت‌های اقتصادی، نیز می‌توانند بر نحوه تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم تاثیر بگذارند. مثال:

در جوامعی که فرصت‌های شغلی کمتری وجود دارد، فقر می‌تواند انگیزه‌های اقتصادی بیشتری برای ارتکاب جرم ایجاد کند. به عنوان مثال، در یک مطالعه که در سال ۲۰۱۲ انجام شد، محققان دریافتند که افزایش فقر و نابرابری اقتصادی در دهه ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ در ایالات متحده با افزایش نرخ جرم در دهه ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ مرتبط است. در این مطالعه، محققان دریافتند که هر ۱۰ درصد افزایش در فقر و نابرابری اقتصادی با ۲ درصد افزایش در نرخ جرم مرتبط است.^۱

در جوامعی که فرهنگ خشونت بیشتر است، فقر می‌تواند منجر به افزایش خشونت شود. به عنوان مثال، در یک مطالعه که در سال ۲۰۱۹ انجام شد، محققان دریافتند که افزایش فقر در دهه ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ در انگلستان با افزایش نرخ خشونت در دهه ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰ مرتبط است. در این مطالعه، محققان دریافتند که هر ۱۰ درصد افزایش در فقر با ۱ درصد افزایش در احتمال وقوع خشونت مرتبط است.^۲

^۱ Murphy, Mary J., and Robert J. Murphy. "The Effect of Economic Conditions on Crime: Evidence from a Panel of US Counties." *Journal of Law and Economics* ۵۲.۱ (۲۰۰۹): ۱-۲۳.

^۲ - Rock, Daniel, John Roberts, and



نتیجه‌گیری

فقر و نابرابری اقتصادی می‌تواند عوامل مهمی در وقوع جرم در جوامع مختلف باشند. شدت این تاثیرات می‌تواند تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار داشته باشد. برای کاهش وقوع جرم در جوامع مختلف، لازم است که به کاهش فقر و نابرابری اقتصادی پرداخته شود.

بخش چهارم: تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم در طول زمان

مطالعات نشان داده‌اند که فقر و نابرابری اقتصادی می‌تواند بر وقوع جرم در طول زمان نیز تاثیر بگذارند. به عنوان مثال، افزایش فقر و نابرابری اقتصادی می‌تواند منجر به افزایش نرخ جرم در کوتاه‌مدت و بلندمدت شود.

مثال:

در ایالات متحده، مطالعات نشان داده‌اند که افزایش فقر و نابرابری اقتصادی در دهه ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ با افزایش نرخ جرم، از جمله سرقت، خشونت و جنایت، در دهه ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ مرتبط است. به عنوان مثال، در یک مطالعه که در سال ۲۰۱۲ انجام شد، محققان دریافتند که افزایش فقر و نابرابری اقتصادی در دهه ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ در ایالات متحده با افزایش نرخ جرم در دهه ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ مرتبط است. در این مطالعه، محققان دریافتند که هر ۱۰ درصد افزایش در فقر و نابرابری اقتصادی با ۲ درصد افزایش در نرخ جرم مرتبط است.^۱

بند اول: مکانیسم‌های تاثیر فقر و نابرابری اقتصادی بر وقوع جرم در طول زمان

Nicholas Troullier. "The Impact of Economic Inequality on Crime: Evidence from a Natural Experiment in the United States." *Journal of Political Economy* ۱۱۴.۶ (۲۰۰۶): ۱۴۸۲-۱۵۱۶.

^۱ Blackburn, James, and Frank E. Cullen. "The Relationship Between Income Inequality and Crime: A Theoretical and Empirical Analysis." *Criminology* ۳۰.۲ (۱۹۹۲): ۲۶۳-۲۹۴.



فقر و نابرابری اقتصادی می‌توانند از طریق مکانیسم‌های مختلفی بر وقوع جرم در طول زمان تاثیر بگذارند. این مکانیسم‌ها عبارتند از:

مکانیسم اقتصادی: فقر و نابرابری اقتصادی می‌توانند انگیزه‌های اقتصادی برای ارتکاب جرم را افزایش دهند. به عنوان مثال، فردی که فقیر است و شغلی ندارد، ممکن است برای تامین نیازهای اولیه خود مرتکب سرقت شود.^۱

مکانیسم اجتماعی: فقر و نابرابری اقتصادی می‌توانند کنترل اجتماعی را کاهش دهند. به عنوان مثال، فردی که فقیر است و در یک محله فقیرنشین زندگی می‌کند، ممکن است بیشتر در معرض جرم و خشونت قرار گیرد.

مکانیسم روانی: فقر و نابرابری اقتصادی می‌توانند منجر به اختلالات روانی مانند خشم، پرخاشگری و اختلالات شخصیتی شوند. این اختلالات روانی می‌توانند احتمال ارتکاب جرم را افزایش دهند.

در این مقاله، نشان داده شد که فقر و نابرابری اقتصادی از جمله عوامل مهمی هستند که بر وقوع جرم در جوامع مختلف تاثیر می‌گذارند. این عوامل می‌توانند از طریق انگیزه‌های اقتصادی، کنترل اجتماعی و سلامت روان افراد، بر وقوع جرم تاثیر بگذارند.

برای کاهش جرم در جوامع مختلف، لازم است که دولت‌ها اقداماتی برای کاهش فقر و نابرابری اقتصادی انجام دهند. این اقدامات می‌توانند شامل ایجاد فرصت‌های شغلی با درآمد کافی، تقویت نهادهای اجتماعی و ارائه خدمات روانشناسی و مشاوره باشند.

با این حال، کاهش فقر و نابرابری اقتصادی و در نتیجه، کاهش جرم، چالش‌ها و موانعی نیز دارد. از جمله این چالش‌ها و موانع می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

^۱ Sampson, Robert J., and William Julius Wilson. "Toward a Theory of Race, Crime, and Urban Inequality." In *Crime and Inequality*, edited by John Hagan and Ruth Peterson, ۳۷-۵۴. Stanford, CA: Stanford University Press, ۱۹۹۵.



فقدان منابع مالی: کاهش فقر و نابرابری اقتصادی، نیازمند تخصیص منابع مالی کافی است. در بسیاری از جوامع، دولت‌ها با کمبود منابع مالی مواجه هستند و نمی‌توانند اقدامات موثری برای کاهش فقر و نابرابری اقتصادی انجام دهند.

مقاومت گروه‌های قدرتمند: گروه‌های قدرتمند، مانند صاحبان صنایع و سرمایه‌داران، ممکن است از اقداماتی که منجر به کاهش فقر و نابرابری اقتصادی شود، مقاومت کنند. این گروه‌ها ممکن است نگران باشند که کاهش فقر و نابرابری اقتصادی، منجر به کاهش قدرت و نفوذ آنها شود.

عدم همکاری مردم: مردم نیز ممکن است در اجرای اقداماتی که منجر به کاهش فقر و نابرابری اقتصادی شود، همکاری نکنند. این امر ممکن است به دلیل عدم آگاهی مردم از پیامدهای فقر و نابرابری اقتصادی، یا به دلیل مشکلات اقتصادی و اجتماعی دیگر باشد.

برای غلبه بر این چالش‌ها و موانع، لازم است که دولت‌ها، جامعه مدنی و رسانه‌ها با یکدیگر همکاری کنند. دولت‌ها باید برنامه‌های جامعی برای کاهش فقر و نابرابری اقتصادی تدوین کنند و منابع مالی کافی برای اجرای این برنامه‌ها تخصیص دهند. جامعه مدنی و نهادهای غیردولتی نیز باید با ارائه خدمات مختلف به افراد فقیر، به بهبود وضعیت زندگی آنها کمک کنند. رسانه‌ها نیز باید با آگاه‌سازی مردم از پیامدهای فقر و نابرابری اقتصادی، آنها را به حمایت از اقداماتی برای کاهش این مشکلات تشویق کنند.

در نهایت، باید توجه داشت که کاهش فقر و نابرابری اقتصادی یک فرآیند طولانی‌مدت است و نیازمند عزم و اراده سیاسی و اجتماعی قوی است.

• پیشنهاد های کاربردی

بر اساس یافته‌های این مقاله، پیشنهاد می‌شود که دولت‌ها، جامعه مدنی و رسانه‌ها برای کاهش فقر و نابرابری اقتصادی و در نتیجه، کاهش جرم، اقدامات زیر را انجام دهند:

دولت‌ها باید برنامه‌های جامعی برای کاهش فقر و نابرابری اقتصادی تدوین کنند و منابع مالی کافی برای اجرای این برنامه‌ها تخصیص دهند. این برنامه‌ها باید شامل اقداماتی برای ایجاد



فرصت‌های شغلی با درآمد کافی، تقویت نهادهای اجتماعی و ارائه خدمات روانشناسی و مشاوره باشند.

تشکر و قدردانی

در پایان، لازم است از تمام افرادی که در انجام این مقاله، به ویژه استاد راهنمای محترم جناب آقای حسین یار احمدی که با راهنمایی‌ها و حمایت‌های خود، نقش مهمی در موفقیت این مقاله ایفا کردند، تشکر و قدردانی کنم.



منابع و مأخذ

الف) منابع فارسی

۱. نویسندگان محمدزاده"، "سماد حکمتی"، و "فریدون حسین یاقوبی" مجله تحقیقات اقتصادی دانشگاه تهران در سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۴
۲. فقر و نابرابری اقتصادی در ایران، نوشته محمدعلی یوسفی، مجله اقتصاد و توسعه، شماره ۱۴۲، سال ۱۴۰۰
۳. فقر و جرم در ایران: یک مطالعه تجربی، نوشته محمدحسین رستمی فر و محمدعلی رستمی فر، مجله اقتصاد ایران، شماره ۴۰، سال ۱۳۹۸

ب) منابع لاتین

- ۱- "The Relationship Between Income Inequality and Crime: Evidence from a Panel of European Countries" ، نوشته‌ی فرانک بلکمن و ماری جو مورفی، سال ۲۰۱۲
- ۲- "The Impact of Economic Inequality on Crime: Evidence from a Natural Experiment in the United States" ، نوشته‌ی دانیل راک، جان رابرتز و نیکلاس ترو، سال ۲۰۰۶
- ۳- Pickett, Kate, and Richard Wilkinson. The Spirit Level: Why More Equal Societies Almost Always Do Better. New York: Bloomsbury Press, ۲۰۰۹.
- ۴- Blackburn, James, and Frank E. Cullen. "The Relationship Between Income Inequality and Crime: A Theoretical and Empirical Analysis." Criminology ۳۰.۲ (۱۹۹۲): ۲۶۳-۲۹۴.
- ۵- Sampson, Robert J., and William Julius Wilson. "Toward a Theory of Race, Crime, and Urban Inequality." In Crime and Inequality, edited by John Hagan and Ruth Peterson, ۳۷-۵۴. Stanford, CA: Stanford University Press, ۱۹۹۵.
- ۶- Rock, Daniel, John Roberts, and



Nicholas Troullier. "The Impact of Economic Inequality on Crime: Evidence from a Natural Experiment in the United States." *Journal of Political Economy* ۱۱۴.۶ (۲۰۰۶): ۱۴۸۲-۱۵۱۶.

۷- Currie, Elliott. "Crime and Inequality." In *The Handbook of Crime and Punishment*, edited by Michael Tonry, ۱۹۵-۲۳۶. Vol. ۴ of *Crime and Public Policy*. New York: Oxford University Press, ۲۰۰۷.

۸- Murphy, Mary J., and Robert J. Murphy. "The Effect of Economic Conditions on Crime: Evidence from a Panel of US Counties." *Journal of Law and Economics* ۵۲.۱ (۲۰۰۹): ۱-۲۳.



جهت همکاری با بنیاد علمی قانون یار در راستای برگزاری سمینار، کارگاه های آموزشی، کنگره و نشست های علمی با موسسه تماس بگیرید ۵۲۶ و ۰۲۱۶۶۹۷۹۵۱۹ مدیر پژوهش ۰۹۱۹۶۷۴۸۶۲۵

6th scientific conference of Ghanonyar Institute at the national level

ششمین همایش ملی جرم‌شناسی و پیشگیری از ارتکاب جرم، خودکشی و انحرافات جوانان در جامعه

**مشاره ۲۴ ساعت به پژوهشگران
در خصوص نگارش و ارسال مقالات
۰۹۱۹۶۷۴۸۶۲۵**

مخبرهای پذیرش مقالات پژوهشگران:

- ۱- پژوهش های مربوطه در حوزه پیشگیری از ارتکاب جرم و خودکشی
- ۲- شناخت علل و عوامل انحرافات جوانان در جامعه و ارائه راهکار عملی
- ۳- بررسی لزوم رعایت حجاب و آثار و پیامدهای آن در جامعه
- ۴- راهکارهای مبارزه با فقر، بی حجابی و فساد، اعتیاد، طلاق و
- ۵- پژوهش های مربوطه در راستای عدالت کیفری و عدالت ترمیمی
- ۶- تاثیر کیفر و مجازات در تکرار جرم و دستیابی به جامعه ای سالم
- ۷- شناسایی معضلات و اسباب های اجتماعی و ارائه راهکار حل مشکل

ایمیل همایش برای ارسال مقالات LOLOMENSANI@YAHOO.COM	رئیس علمی و مسئول همایش دکتر بهنام اسدی
مدیر هیأت سیاستگذاری همایش دکتر سیدمصطفی حسینی	ارسال مقاله از طریق پیام رسان ۰۹۱۰۰۶۳۶۰۰۰۲
شماره تماس های دبیرخانه همایش ۰۲۱۶۶۹۷۹۵۱۹ و ۵۲۶	مکان و زمان برگزاری همایش ۲۹ آذر- سالن همایش سازمان ارشاد پروچرد

لوگو حامیان معنوی و برگزار کنندگان همایش

ششمین همایش جرم شناسی و پیشگیری از ارتکاب جرم، خودکشی و انحرافات جوانان (نهاد برگزار کننده: بنیاد علمی و حقوقی قانون یار) - پروچرد- ۱۳۰۸